COMUNICATO UFFICIALE N.26

Il Giudice Unico Federale Avv. Massimo Pettinelli con, Avv. Marco Stefano Marzano, Avv. Sebastiano Guarnaschelli, Avv. Fulvia Finotti, Avv. Margherita Giacoppo, Dott. Alessandro Guarnaschelli, Avv. Massimo Argirò, Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo, ha deliberato i seguenti provvedimenti:

GARE DI CAMPIONATO DI SERIE A1/A2 MASCHILE DEL 23/24-1-2010

A) A CARICO TESSERATI

AMMONITI

KUBIAK MICHAL (PALLAVOLO PADOVA)

B) A CARICO SODALIZI

KATAY GEOTEC ISERNIA – Richiamo per assenza del 1ºallenatore in panchina.

C) RECLAMO – OMOLOGHE

GARA DEL 24/1/10 PRISMA TARANTO – ITAS DIATEC TRENTINO

Il G.U.F. esaminati gli atti ufficiali di gara, letto il reclamo,

Osserva

che la contestazione appare irrituale essendo stato violato l'art.67 Reg.Giurisdizionale, secondo il quale il preannuncio deve essere tassativamente effettuato al momento del verificarsi dell'evento. La società reclamante, infatti, lamenta di essere stata penalizzata da un errore del Segnapunti, verificatesi nel corso del 2°set, sul punteggio di 7/8 per la società Itas Diatec Trentino o 7 pari come sostiene la Prisma Taranto.

Il preannuncio non è stato formalizzato al momento dell'evento contestato ma bensì successivamente, cioè quando le squadre si trovavano sul punteggio di 15/19 per la Itas Diatec; ne consegue che questo Giudice pur prendendo atto delle giustificazioni dedotte dalla società reclamante, non può utilmente considerarle, tenuto conto della tassatività dell'art.67, comma 2 del Regolamento Giurisdizionale. Il reclamo deve essere respinto anche esaminandone il merito. E' noto infatti che è sottratta al sindacato di questo Giudice ogni questione tecnica della gara, nella quale ricade anche l'ipotesi di un errore del Segnapunti che non emerge dal referto arbitrale. Tale circostanza non è stata provata non risultando agli atti ufficiali. P.Q.M

DELIBERA

- di respingere il reclamo proposto dalla società Prisma Taranto;
- di omologare la gara con il risultato conseguito sul campo;
- di incamerare la tassa reclamo.

Affisso in Roma il 28 gennaio 2010

IL GIUDICE UNICO FEDERALE F.to AVV.MASSIMO PETTINELLI F.to La Segretaria Sig.ra Lorella Di Giacomo